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Punkt 1: Beslutningssag - Godkendelse af dagsorden, 3. september 2025



1. Beslutningssag - Godkendelse af dagsorden, 3. september 2025

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.:  Område: Stab for Politik, Jura og Administration

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunernes styrelse.
Forretningsorden for Børne- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Dagsorden til mødet er udarbejdet og udsendt til medlemmerne i Børne- og Familieudvalget i henhold til den
godkendte forretningsorden.

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

det udsendte forslag til dagsorden godkendes.

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt

 



Punkt 2: Beslutningssag - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2025 - Børne og
Familieudvalget

25-005868

Bilag

Opfølgning på revisionsbemærkninger 2024 -Børn og Familie

Budgetopfølgning pr. 30.06.2025 - Skoler

Budgetopfølgning pr. 30.06.2025 - Dagtilbud

Budgetopfølgning pr. 30. juni 2025 - Børn og Familie



2. Beslutningssag - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2025 - Børne og
Familieudvalget

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-005868 Område: Stab for Økonomi, IT og HR

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling

Skoler
Skoleområdet forventer et samlet merforbrug på 5,6 mio. kr. Merforbruget fordeler sig med et mindreforbrug
på 1,5 mio. kr. på virksomhederne, et merforbrug på 7,2 mio. kr. på fællesområdet, heraf 3,4 mio. kr. vedr.
specialundervisning og et mindreforbrug på projekter på 0,1 mio. kr. 

Virksomhedernes merforbrug er sammensat af flere mer- og mindreforbrug. Præstø Skole, Møn Skole og
Ungdomsskolen og 10. klasse har merforbrug, mens Gåsetårnsskolen og Kalvehave Skole har
mindreforbrug. 

Der er et forventet mindreforbrug på PPR på 1,4 mio. kr. Mindreforbruget skal ses i lyset af, at der på
Kommunalbestyrelsesmøde den 28. maj 2025 blev givet en tillægsbevilling på 2,4 mio.kr. med henblik på at
øge antallet af medarbejdere og kompensere PPR for manglende indtægter. Mindreforbruget skyldes, at det
ikke forventes, at alle medarbejdere kan ansætte pr. 1. august. Der er indregnet udgifter til køb af eksterne
ydelser i overgangsperioden. 

Merforbruget på fællesområdet skyldes merforbrug vedrørende udgifter til specialundervisning på 3,4 mio. kr.,
merforbrug på mellemkommunale betalinger på 2,6 mio. kr., merforbrug på friplads- og søskende tilskud vedr.
SFO på 2,6 mio.kr og mindreforbrug på øvrige udgifter på 1,4 mio.kr. 

Merforbruget på specialundervisning på 3,4 mio. kr. skal ses i lyset af, at der ved budgetopfølgning pr. 31.
marts 2025 blev givet en tillægsbevilling på 10 mio.kr. for at finansiere det forventede merforbrug på området.

Dagtilbud 
Dagtilbudsområdet forventer et samlet mindreforbrug på 3,6 mio. kr. Mindreforbruget på den samlede ramme
er sammensat af et forventet mindreforbrug i virksomhederne på 1,6 mio. kr., et forventet mindreforbrug på
fællesområdet på 1,7 mio. kr. og et forventet mindreforbrug på projekter på 0,3 mio. kr.

Afvigelsen på virksomhederne er sammensat af et mindreforbrug på 2,1 mio. kr. på dagplejen og et
merforbrug på 0,5 mio. kr. i de integrerede institutioner.

Mindreforbruget på dagplejen skyldes vakante stillinger. Der er rekrutteringsudfordringer i de områder, hvor
der er efterspørgsel på dagplejere. Grundet faldende børnetal er dagplejens budget i 2025 nedjusteret. Der
forventes en yderligere nedjustering i 2026, så budgettet i højere grad følger den forventede efterspørgsel.

Merforbruget i de integrerede institutioner er sammensat af flere mer- og mindreforbrug. De største afvigelser
er merforbrug på Børnehuset Elnasminde og Børnehuset Bøgebjerg. Merforbrugene i de to institutioner
skyldes hovedsageligt overførte merforbrug fra 2024. 

Mindreforbruget på fællesområdet er sammensat af et mindreforbrug på 1,9 mio. kr. på det øvrige
fællesområde, merforbrug på ledelse på 0,3 mio. kr., merindtægter på forældrebetaling på 0,8 mio. kr.,
mindreforbrug på fripladser på 1 mio.kr. og merforbrug på private institutioner på 1,6 mio. kr. 

Børn og Familie
Området forventer et samlet merforbrug på 13,2 mio.kr. i 2025, hvilket er 3,8 mio.kr. mere end ved seneste
budgetopfølgning.

Udfordringen skyldes primært stigende udgifter til aflastningsordninger, spædbørnsadoptioner og anbringelser,
hvor Ankestyrelsen har omstødt flere hjemgivelsessager.



Prognosen bygger på en gennemgang af alle eksisterende sager og inkluderer sager med høj risiko for
anbringelse, forventede hjemgivelser og adoptioner samt konkrete verserende sager i Ankestyrelsen. Tre
hovedfaktorer skaber budgetusikkerhed:

1. Flere adoptionssager øger udgifterne til juridiske undersøgelser og barnets sikring.
2. Et stigende antal underretninger medfører flere foranstaltninger.
3. Mangel på plejefamilier betyder flere anbringelser på institutioner, hvilket hæver

gennemsnitsudgiften.

For at opnå budgetbalance arbejdes der målrettet med at reducere udgifter til tabt arbejdsfortjeneste (TA)
gennem tæt sagsopfølgning, handleplaner i nye sager og styrket tværfagligt samarbejde, herunder opstart af
Kom-i-skole-team. Ophør af TA er juridisk komplekst og kræver dokumenteret grundlag og varsel.

Forebyggelse styrkes via programmer som Mind My Baby og øget brug af frivillige og netværksbaserede
tilbud. Fronten sikrer hurtig indsats til familier med mindre udfordringer.

Afdelingen har fortsat fokus på alternativer til anbringelse og hjemtagning af anbragte børn. Samtidig er de
sidste eksterne familiebehandlingsforløb ved at blive omlagt til interne forløb i Familiecenteret.

Der henvises til bilag for yderligere uddybning.

I forbindelse med Revisionsberetningen 2024, som blev fremlagt for Kommunalbestyrelsen den 25. juni 2025,
skal der forelægges status på handleplanen vedrørende revisionsbemærkningen omkring overholdelse af
bestemmelserne i Barnets Lov § 86 og § 87 for Børne- og Familieudvalget. Der henvises til vedlagte bilag for
en nærmere redegørelse og opfølgning på de iværksatte tiltag.

Bevillinger
Der flyttes budget fra Sekretariatet for Børns, Trivsel og Læring til Center for Børn, Familie og Sundhed
grundet opgaveflytning. Budgettet i Sekretariat for Børns, Trivsel og Læring er placeret under politikområde for
Børn og Familie. Budgettet flyttes til Sundhed. Flytningen vedtages i Økonomiudvalget. Budgettet for
2026-2029 flyttes med de tekniske korrektioner ved budget 2026.

Økonomiske  konsekvenser (1.000 kr.)
Bevillingsønske Konto 2025 2026 2027 2028

Drift Arsværk flytter fra Børn og
Familie -436      

Drift Årsværk flytter til Sundhed 436      
Afledt drift          
Finansiering          
Drift          
Afsat rådighedsbeløb          
Kassebeholdning          

Beløb uden fortegn er udgift/merudgift og - er indtægt/mindreudgift. Vedr. kassebeholdningen er det modsat,
da et forbrug på kassebeholdningen er – og en forbedring af kassebeholdningen er uden fortegn.

Bilag
Notat - Lukket bilag vedr. budgetopfølgning pr. 30. juni 2025 BF (Lukket) 25-005868-5
Opfølgning på revisionsbemærkninger 2024 -Børn og Familie 25-005868-5
Budgetopfølgning pr. 30.06.2025 - Skoler 25-005868-7
Budgetopfølgning pr. 30.06.2025 - Dagtilbud 25-005868-6
Budgetopfølgning pr. 30. juni 2025 - Børn og Familie 25-005868-5

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

budgetopfølgningen pr. 30. juni 2025 for Børne- og Familieudvalget tages til efterretning

at
 

budget i 2025 på 436.069 kr. reduceres på politikområde Børn og Familie og tilføres
politikområde Sundhed.  
 

 



Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingens 1. at – Indstillingen tiltrådt, 2. at – Indstillingen anbefales.

 



Punkt 3: Orienteringssag – Status på implementering af Rammeaftalens
fokusområder 2025-2026

25-011269

Bilag

Bilag 1 - Notat Styrket OPS om kvalitet

Bilag 2 - Kommissorium Implementering af høj kvalitet af KL Standardkontrakter på det specialiserede børne- og
voksenområde

Bilag 3 - Arbejdsgang for indberetning af takststigninger til Socialtilsyn Øst

Bilag 4 - Foreløbigt udkast til orienteringsbrev til leverandører om takstindberetning

Bilag 6 - Rammeaftalens organisation pr. 1. januar 2025

Bilag 5 - Kommissorium for styrkelse af plejefamilieområdet juni 2025



3. Orienteringssag – Status på implementering af Rammeaftalens
fokusområder 2025-2026

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-011269 Område: Center for Psykiatri og Handicap

Kompetenceudvalg
Kommunalbestyrelsen.

Sagsfremstilling
Implementeringen af Rammeaftale 2025-2026 for det specialiserede social- og undervisningsområde er i
gang, efter at aftalen er godkendt af alle 17 kommuner. KKR Sjælland har den 18. juni 2025 taget
orienteringen til efterretning og har videresendt sagen til kommunernes politiske behandling. Orienteringen
behandles i Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og Familieudvalget, Uddannelses- og
Beskæftigelsesudvalget samt Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Rammeaftalen har tre centrale fokusområder:

1. Rette indsatser og tilbud til borgerne – indhold, kvalitet, tid og pris
2. Styrket sektorsamarbejde på socialpsykiatri- og handicapområdet
3. Øget trivsel blandt børn og unge – styrket forebyggelse og indsats

Status på fokusområderne

1. Rette indsatser og tilbud til borgerne – indhold, kvalitet, tid og pris

Der arbejdes med fælleskommunale principper om kontrakter, takster, kvalitet og botilbud. Formålet er at sikre
bedre økonomisk styring, højere kvalitet og et mere velfungerende botilbudsmarked.

• Til styrkelse af samarbejdet med private leverandører er udarbejdet et notat om styrket offentligt-privat
samarbejde om kvalitet, og der afholdes dialogmøde i september 2025 (bilag 1).

• Der arbejdes med implementering af en fælles model for brug af KL’s standardkontrakter, som
beskrives i et kommissorium (bilag 2).

• En arbejdsgang for indberetning af takststigninger til Socialtilsyn Øst er fastlagt (bilag 3), og
leverandørerne orienteres om praksis via et orienteringsbrev (bilag 4).

• Der arbejdes desuden på udvikling af en fælles kvalitetsmodel i samarbejde med Socialtilsyn Øst, hvor
et kommissorium er under udarbejdelse.

2. Styrket sektorsamarbejde på socialpsykiatri- og handicapområdet

Formålet er at skabe bedre sammenhæng i borgerforløb på tværs af sektorer.

• Lægeordning på botilbud er implementeret på 22 botilbud i 5 kommuner, og arbejdet med yderligere
udbredelse fortsætter.

• Der arbejdes med modeller for samarbejde om borgere med dobbeltdiagnoser mellem kommunernes
misbrugsindsats og den regionale psykiatri.

• En opstartet proces med kompetenceudvikling af socialpædagogisk personale skal understøtte tidlig
opsporing, rettidig diagnostik og forebyggelse af indlæggelser.

3. Øget trivsel blandt børn og unge – styrket forebyggelse og indsats

Der er igangsat en styrket fælles indsats på plejefamilieområdet og specialundervisningsområdet:

• Der er udarbejdet et kommissorium og nedsat en arbejdsgruppe, som skal styrke rekruttering,
fastholdelse og kvaliteten i plejefamilieområdet (bilag 5).

• Samtidig arbejdes der på at udvikle egne kommunale specialundervisnings- og behandlingstilbud som
alternativer til private tilbud. Dette arbejde har til formål både at øge kvaliteten og mindske
afhængigheden af dyre private løsninger.

Implementeringsstruktur og ressourcer
Implementeringen understøttes af en styrket organisering med et direktør- og chefforum, som blev etableret



pr. 1. januar 2025, og som fungerer som strategisk sparringspartner for styregruppen og
implementeringsgruppen (bilag 6).

Arbejdet forudsætter, at kommunerne løbende bidrager med medarbejderressourcer til de forskellige
arbejdsgrupper. Der er lagt vægt på, at opgaverne fordeles mellem kommunerne, så arbejdsbyrden bliver
balanceret.

Sagen er til orientering på møderne i september måned 2025 i Social- og Sundhedsudvalget, Børne- og
Familieudvalget og Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget. 

Bilag
Bilag 1 - Notat Styrket OPS om kvalitet 25-011269-5
Bilag 2 - Kommissorium Implementering af høj kvalitet af KL Standardkontrakter på det
specialiserede børne- og voksenområde

25-011269-4

Bilag 3 - Arbejdsgang for indberetning af takststigninger til Socialtilsyn Øst 25-011269-1
Bilag 4 - Foreløbigt udkast til orienteringsbrev til leverandører om takstindberetning 25-011269-2
Bilag 6 - Rammeaftalens organisation pr. 1. januar 2025 25-011269-6
Bilag 5 - Kommissorium for styrkelse af plejefamilieområdet juni 2025 25-011269-7

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

orientering om status på implementering af Rammeaftalens fokusområder 2025-2026 tages til
efterretning.
 

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 2. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen anbefales.

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt

 



Punkt 4: Orienteringssag - Status på lokale, NGO-baserede tilbud om
samtaleterapi til børn og unge og familier med misbrug

25-012945



4. Orienteringssag - Status på lokale, NGO-baserede tilbud om
samtaleterapi til børn og unge og familier med misbrug

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-012945 Område: Center for Sundhed, Børn og Familie

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Sundhedslovens § 119 om forebyggelse og sundhedsfremme.

Sagsfremstilling
Ifølge Sundhedsstyrelsen har 9 % af danske børn mindst en forælder med tegn på alkoholproblemer. Opvækst
i familier med misbrug har en lang række veldokumenterede følelsesmæssige og sociale skadevirkninger hos
børn og unge. Skaderne strækker sig ofte ind i voksenlivet og kan påvirke den unges eget forældreskab.

Uvisiterede og anonyme samtaletilbud til borgere, der er vokset op med misbrug, er ikke en kommunal
forpligtelse, men kommunen har en stor interesse i at samarbejde med aktører, der leverer kompetent lokal
behandling, og efterspørgslen er stor.

NGO´er, der udbyder gratis og anonym terapi, er typisk afhængige af fondsstøtte eller statslige puljemidler.
Medio 2025 har et eksisterende lokalt tilbud mistet sin bevilling mens et andet har opnået støtte.

TUBA Sjælland mister bevilling
Den landsdækkende organisation TUBA (Blå Kors) har i juli henvendt sig til borgmester Mikael Smed med
oplysning om, at organisationens tilskud fra Social- og Boligministeriet til alle aktiviteter på Sjælland ophører
fra september 2025.  Det betyder, at TUBA lukker sit tilbud i Vordingborg til børn og unge 14-24 år. Samtidig
kan Vordingborg Kommunes eget tilkøb af 5 pladser til unge over 25 ikke videreføres, da grundbevillingen
(husleje mv.) mangler. Henvendelsen er også sendt til Kommunalbestyrelsen.

TUBA's tilbud i Vordingborg om anonym og gratis terapi og rådgivning til unge, som er belastet af en opvækst i
familier med stof- og alkoholafhængighed, blev etableret i 2016. Det har været efterspurgt og dækket et lokalt
behov.  Efterspørgslen på samtaler for unge over 25 år har været større end tilkøbet.

TUBA Vordingborg har indtil nu modtaget ca. 550.000 kr. årligt fra Social- og Boligstyrelsen til behandling af
unge mellem 14-24 år i Vordingborg. I 2024 modtog 39 unge et terapeutisk behandlingsforløb i Vordingborg.
Puljemidlernes ophør i Sjællandsregionen kommer uventet for såvel TUBA som de berørte kommuner. Trods
enslydende ansøgninger modtager TUBA fortsat støtte i landets 4 øvrige regioner.

Ny bevilling til CTU – Center for trivsel og udvikling for børn og unge
Vordingborg Kommunes Center for Sundhed, børn og familie har i foråret afgivet interessetilkendegivelse om
et muligt samarbejde med ”Center for trivsel og udvikling for børn og unge” (CTU – underafdeling af
Foreningen Ung Trivsel). Foreningen har nu søgt og fået puljemidler af Social- og Boligministeriet til en
udvidelse af foreningens veletablerede aktiviteter I Lolland og Guldborgsund kommuner, så tilbuddet fra 1.
januar 2026 også vil omfatte Vordingborg Kommune.

CTU tilbyder gratis, hurtig behandling til børn og unge under 25 år fra familier med misbrugsproblematikker
samt til kommende og nye forældre til børn mellem 0-4 år, der selv er vokset op med misbrugsproblematikker
tæt på. Der kan være tale om tidligere eller aktuel situation, og misbruget kan knytte an til en forælder,
stedforældre, bedsteforældre, søskende mv. Unge, der udover at være belastet af forældres misbrug også har
egne misbrugsudfordringer, kan inkluderes.

Tilbuddet er baseret på individuelle og gruppevise samtaler med psykolog eller psykoterapeut. Der vil være
mulighed for op til 12 samtalesessioner af 60 min. varighed.

Projektets kapacitet i Vordingborg Kommune vil omfatte 92 børn og unge i 2026, 106 børn og unge i 2027 og
119 børn og unge i 2028.

Vordingborg Kommune vil modtage ydelser svarende til et årsværk. CTU har finansierings- og
budgetansvaret. Vordingborg Kommune vil bidrage til samarbejdet ved at rekruttere/henvise relevante børn,



unge og forældre til tilbuddet, hjælpe med egnede lokaler (som udgangspunkt vil det være muligt at dele med
sundhedsplejen, så indsatsen kommer tæt på borgerne i alle lokalområder) og deltage i tværgående, faglig
styregruppe.  

Samlet vurdering
Samlet vurderer administrationen, at børn og unge op til 25 år, vordende forældre og forældre med småbørn
vil kunne imødekommes relevant af CTU's kapacitet pr. 1. januar 2026.  TUBA's ophør efterlader imidlertid et
udækket behov for samtaleterapi til unge over 25 år.

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget den 2. september 2025, Børne- og Familieudvalget og
Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget den 3. september 2025. 

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

orientering om status på lokale, NGO-baserede tilbud om samtaleterapi til børn og unge og
familier med misbrug tages til efterretning.
 

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 2. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.

 



Punkt 5: Orienteringssag - Status på Natureventyr i Vordingborg Kommune

25-013377



5. Orienteringssag - Status på Natureventyr i Vordingborg Kommune

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-013377 Område: Center for Sundhed, Børn og Familie

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Sundhedslovens § 119 om forebyggelse og sundhedsfremme.

Sagsfremstilling
Natureventyr er en tværgående indsats i Vordingborg Kommune, der skal styrke børn og familiers oplevelser i
naturen gennem interaktive fortællinger og børnevenlige vandreruter. Indsatsen er målrettet børn i alderen 4-9
år og deres familier og skal bidrage til øget trivsel, læring, naturbevidsthed og bevægelse i hverdagen. Der
etableres i alt seks Natureventyrruter, der placeres strategisk i bynære og naturskønne områder tæt på
dagtilbud, skoler og kulturinstitutioner.

Status – sommer 2025
De to første eventyrruter er fra 1. juli 2025 nu tilgængelige i appen Natureventyr. Det er ruterne i:

• Kirkeskoven i Vordingborg
• Området omkring Kunsthal 44Møen i Askeby

Derudover er eventyrene tilgængelige som podcast. Til ruten ved 44Møen er der udarbejdet et tilhørende
læringsmateriale, der kan anvendes i undervisning og til kunstneriske aktiviteter hos 44Møen.

Ruterne er oversat til tysk og engelsk for at understøtte tilgængelighed for besøgende turister.

Der er desuden kommunikeret bredt ud om projektet via Vordingborg Kommunes hjemmeside, nyhedsbrev og
SoMe-kanaler, Møn UNESCO Biosfæres nyhedsbrev, samt hos turistinformationer og biblioteker særligt med
henblik på lokale børnefamilier og børnefamilieturister i sommerferien.

Fortælleunivers og læringsfokus
Natureventyrene formidler biodiversitet i børnehøjde gennem et fælles fortælleunivers. Historierne kobler
fantasifulde fortællinger med konkrete naturoplevelser og lokale steder, eksempelvis en gammel eg, en
skålsten eller et vandhul, der indgår aktivt i fortællingen.

Kommende aktiviteter
I efteråret 2025 lanceres yderligere fire eventyrruter:

• I Stege ved volden
• I Præstø langs Præstø Fjord
• I Klinteskoven på Møns Klint
• I landsbyen Køng

Samtidig udgives et tilhørende aktivitetshæfte, og der vil blive afholdt officielle indvielser af de nye ruter.

Baggrund og formål
Natureventyr indgår som led i Vordingborg Kommunes arbejde med bosætnings- og turismeindsatser,
sundhedsfremme og læring i dagtilbud og skoler, kulturtilbud, samt projekter i UNESCO Biosfære Møn.
Formålet er at øge børns og familiers adgang til naturoplevelser gennem en legende og lærerig form, og gøre
naturen mere attraktiv og tilgængelig – også for familier, der ikke i forvejen bruger naturen aktivt.

Indsatsen er et samarbejde mellem Center for Kultur, Fritid og Udvikling, Center for Sundhed, Børn og Familie,
Center for Dagtilbud og Skoler og Center for Vej, Natur og Miljø, og finansieres via puljemidler og
rammebudgetter på tværs af centrene. Administrationen vil løbende evaluere brugen af og efterspørgslen på
tilbuddet.

Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget, Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og Familieudvalget og
Klima- og Teknikudvalget.



Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

orientering om status på Natureventyr i Vordingborg Kommune tages til efterretning.

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 2. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Pia Henriette Viltoft Wamberg (C)

Orienteringen blev taget til efterretning.

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.
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6. Orienteringssag - Den nationale trivselsmåling 2024-25

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-013440 Område: Center for Dagtilbud og Skoler

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling
Den nationale trivselsmåling for skoleåret 2024-25 er gennemført, og udvalget orienteres her om resultaterne. 

Trivslen i Vordingborg Kommunes skoler ligger på niveau med resultaterne på landsplan. På en skala fra 1-5,
ligger den generelle trivsel på 3,6, både i Vordingborg Kommune og på landsplan. Mange skoleafdelinger
ligger over landsgennemsnittet på flere indikatorer. 
Trivslen på kommunens skoler har ligget på stort set samme niveau de sidste mange år, og har hele tiden
ligget på niveau med landsgennemsnittet. Resultaterne af den nationale trivselsmåling kan ses her:
https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/19.aspx

Den generelle trivsel er et gennemsnit af følgende fire indikatorer:

•Social trivsel
•Faglig trivsel
•Støtte og inspiration 
•Ro og orden

Sammenholdt med opgørelsen på landsplan, viser resultaterne fra Vordingborg Kommune, at de fire
indikatorer kun adskiller sig marginalt. 

  2024/2025 2023/2024 2022/2023  
Indikatorer Vordingborg

Kommune
Landsplan Vordingborg

Kommune
Landsplan Vordingborg

Kommune
Landsplan

 

Generel
trivsel

3,6 3,6 3,6 3,6 3,5 3,6
 

Faglig Trivsel 3,5 3,6 3,5 3,6 3,5 3,6  
Støtte og
inspiration

3,1 3,1 3,2 3,0 3,1 3,1
 

Ro og orden 3,7 3,7 3,6 3,7 3,7 3,7  
Social trivsel 3,9 3,9 3,9 3,9 3,8 3,9  

 

Der er mindre forskelle i resultaterne for de enkelte skoler og afdelinger. De fordeler sig således:

Skole/afdeling 24/25
Generel
trivsel

Faglig trivsel Støtte og
inspiration

Ro og orden Social trivsel

Gåsetårnskolen, Iselinge 3,6 3,5 3,1 3,8 4,0
Gåsetårnskolen, Kastrup
afdeling

3,6 3,5 3,1 3,6 4,0

Gåsetårnskolen, Ørslev 3,3 3,2 3,0 3,5 3,4
Kalvehave Skole og
Børnehus

3,7 3,5 3,5 3,9 3,9

Kulsbjerg Skole, Nyråd 3,8 3,8 3,5 3,7 4,1
Kulsbjerg Skole, Stensved 3,5 3,4 2,9 3,6 3,8
Møn Skole, Hjertebjerg 3,7 3,6 3,4 3,6 4,0
Møn Skole, Stege 3,5 3,4 3,1 3,6 3,9
Præstø skole 3,8 3,7 3,2 3,9 4,2
Svend Gønge-Skolen 3,4 3,4 3,0 3,5 3,7

https://uddannelsesstatistik.dk/Pages/Topics/19.aspx


Tal markeret med fed er over landsgennemsnittet.

 

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

resultaterne af den nationale trivselsmåling tages til efterretning.

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.
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7. Orienteringssag - Sprogindsatser i dagtilbud 2025, status og videre
indsats

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-012734 Område: Center for Dagtilbud og Skoler

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.

Sagsfremstilling
Baggrund
I Vordingborg Kommune er det politisk besluttet, at alle børn i dagtilbud bliver sprogvurderet som 3-årige og
som 5-årige. Resultaterne fra den årlige kommunerapport i 2024 har givet anledning til en øget
opmærksomhed på den sproglige udvikling i en række dagtilbud. Nærværende sag er en orientering herom og
den opfølgende indsats. I 2024 blev der i alt sprogvurderet 559 børn, hvoraf 220 var 3-årige, 241 var 4- årige,
77 var 5-årige og 21 var 6-årige.

Resultater for talesproglige færdigheder (gælder alle sprogvurderede børn inkl. de 5-årige)

  2022 2023 2024 Norm på landsplan
Generel indsats 79% 81% 78 % 85%
Fokuseret indsats 9% 8% 10% 10%
Særlig indsats 11% 10% 11% 5%
Ikke placeret 1% 1% 1%  

 

Resultater for før-skriftlige færdigheder (gælder kun de 5-årige)

  2022 2023 2024 Norm på landsplan
Generel indsats 82% 82% 82% 85%
Fokuseret indsats 9% 9% 9% 10%
Særlig indsats 5% 5% 5% 5%
Ikke placeret 4% 4% 4%  

Opfølgende indsats 
I første omgang er fem institutioner udvalgt til en særlig indsats i forhold til børnenes sproglige progression.
Det drejer sig om Børnehuset Kastanjen, Børnehuset Mælkevejen, Bårse Børnecenter, Mern Børnehus og
Børnehuset Elnasminde. De fem institutioner er udvalgt med udgangspunkt i data fra sprogvurderinger, men
også med udgangspunkt i ledernes ønske om sparring. Der vil løbende blive lavet indsatser i de institutioner,
der vurderes relevante. Der er gennemført individuelle møder med ledelse og relevante fagpersoner i de fem
dagtilbud. På baggrund heraf er der udarbejdet en plan for den videre indsats i hvert dagtilbud. 

Indsatsen vil blandt andet bestå af: 

• Faglige oplæg til personale og/eller forældre om børns sproglige udvikling og understøttende
læringsmiljøer 

• Observationer af de sproglige læringsmiljøer i institutionerne over tid 

• Løbende dialog med dagtilbuddenes ledelse om fremdrift og behov for yderligere tiltag 

Målet med indsatsen er at styrke de pædagogiske læringsmiljøer og sikre, at alle børn får de bedste
forudsætninger for sproglig udvikling. 

Kompetenceudvikling
Kompetenceudvikling af personale vurderes at have stor betydning for dagtilbuddenes mulighed for at arbejde



kvalificeret med sprogtilegnelse. Ved kompetenceudvikling styrkes den faglige kapacitet lokalt og understøtter
en systematisk tilgang til sprogarbejdet i hverdagen. Ved kompetenceudvikling refereres der til uddannelse af
medarbejdere som Sprogvejledere. 

Sprognetværk
Udover den målrettede indsats i de fem dagtilbud, afholdes der tre gange årligt sprognetværksmøder for 1-2
pædagoger samt lederen fra hvert dagtilbud. Møderne har til formål at understøtte den faglige udvikling og
videndeling på tværs af institutionerne. Sprognetværket havde sit første møde i oktober 2024. 

På møderne præsenteres faglige oplæg fra kommunens sprogkonsulent, tale-hørekonsulent, pædagoger samt
relevante eksterne oplægsholdere. Derudover er møderne en vigtig ramme for faglig sparring og
erfaringsudveksling på tværs af dagtilbuddene. 

Opsamling
Sprogvurderingerne i 2024 har tydeliggjort behovet for målrettede faglige indsatser i enkelte dagtilbud samt en
styrkelse af den samlede faglige kapacitet i kommunen. Administrationen arbejder videre med de konkrete
indsatser i de fem dagtilbud og vil prioritere kompetenceudvikling af det pædagogiske personale, som en del
af den langsigtede indsats.

Bilag
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Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

orientering om sprogindsatser i dagtilbud 2025, status og videre indsats,  tages til efterretning.
 

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt

Udvalget har stor fokus på børnenes sprogfærdigheder, og vil følge effekten af en øget indsats løbende.
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8. Orienteringssag - Status på juniormesterlæreordning

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-004315 Område: Center for Dagtilbud og Skoler

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling
Som en del af Folkeskolens Kvalitetsprogram skal alle kommuner fra skoleåret 2025/26 tilbyde elever i 8. og 9.
klasse en juniormesterlæreordning, der giver dem mulighed for at komme i praktik 1-2 dage om ugen. Børne-
og Familieudvalget orienteres med nærværende sag om status på arbejdet med juniormesterlæreordningen.

Pr. 12. august 2025 er der 26 elever tilmeldt juniormesterlæreordningen på tværs af kommunens skoler.
Eleverne fordeler sig således: 

Skole Antal elever
Kulsbjerg Skole 15
Møn Skole 2
Præstø Skole 5
Gåsetårnsskolen 2
Svend Gønge Skole 2

Forskellige faktorer har betydning for, hvor mange elever der er tilmeldt ordningen på de forskellige skoler,
herunder hvornår arbejdet med rekruttering af elever er startet. Derudover er det relevant at nævne, at der
allerede på Møn Skole er etableret en erhvervsklasse, hvilket må forventes at betyde, at søgningen til
juniormesterlære er mindre. På Kulsbjerg Skole har man tidligere arbejdet meget med muligheden for at sende
elever i kortere praktik og på uddannelsesforløb, hvorfor der allerede her har været et stort fokus på mere
praksisnær skole.

22 ud af 26 elever har fået en praktikplads i en virksomhed.  Der pågår arbejde med at finde en praktikplads til
de resterende elever. Elever, der endnu ikke har en praktikplads, har mulighed for at komme på et
praksisrettet undervisningsforløb på enten ZBC eller FGU, som administrationen har indgået
driftsoverenskomst med.

Administrationen har de sidste måneder haft fokus på at udbrede kendskabet til juniormester-læreordningen
blandt elever, forældre og virksomheder. Det er bl.a. foregået gennem kampagner på de sociale medier, der
giver indblik i en hverdag som elev i juniormesterlære, nyhedsbreve, forældremøder og møder med
erhvervsforeningen. Dertil er der ansat en erhvervsplaymaker pr. 1/6, der fungerer som koordinator for
juniormesterlæreordningen og har ansvar for kontakt med elever og virksomheder.

Kommunens praktikportal vil løbende blive opdateret med virksomheder man kan kontakte med henblik på at
komme i juniormesterlære. Portalen har til formål at give virksomhederne mulighed for at præsentere sig selv
samt at skabe synlighed for elever, der gerne vil i juniormesterlære.

Den videre proces
Der vil være løbende optag til juniormesterlæreordningen, hvilket betyder at der over skoleåret forventes flere
elever til ordningen i takt med at budskabet om ordningen udbredes.

Derudover vil administrationen fortsat have fokus på kampagner, der skaber synlighed omkring muligheden for
at komme i juniormesterlære.  Desuden arbejdes der på at etablere et netværk med andre, der arbejder med
juniormesterlære i kommunerne.

Det er også ambitionen at lave et elevambassadørkorps, som til foråret kan deltage på messer og
forældremøder for at fortælle om ordningen.



Sagen forelægges Børne- og Familieudvalget og Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget på møder den 3.
september 2025. 

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

orientering om status på juniormesterlæreordning tages til efterretning. 

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.
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9. Orienteringssag – Coop Crew

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-013443 Område: Center for Dagtilbud og Skoler

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Lov om kommunal indsats for unge under 25 år.

Sagsfremstilling
Siden efteråret 2022 har Ungdomsskolen og 10. klasse i samarbejde med Coop hjulpet unge i udsatte
positioner med at få fritidsjobs. Projektet har i tre år været støttet af Den A.P. Møllerske Støttefond. Børne- og
Familieudvalget orienteres med denne sag om ophør af projektet og den eksterne finansiering. 

Coop Crew er som projekt afsluttet med sidste forløb i foråret 2025 og er ikke længere eksternt finansieret.
Der vil dog blive afholdt et sidste forløb i efteråret 2025 for at sikre, at alle tilmeldte elever får mulighed for at
deltage på et forløb. Forløbet i efteråret 2025 finansieres af Ungdomsskolen og 10. klasse. 

Såfremt indsatsen ønskes fortsat efter forløbet i efteråret 2025, skal der gives en bevilling hertil.

Der er følgende udgifter til Coop Crew:

Videnscenter Fritidsjob 30.000 kr.
Arbejdstøj, aktiviteter m.v. 25.000 kr.
Løn 100.000 kr.

Baggrund
Coop Crew har været finansieret af Den AP Møllerske Fond og er drevet af Ungdomsskole-foreningen, der har
bistået med udvikling af undervisningsmaterialer, guides m.v. og tilkoblet evaluering. Der har over otte forløb
været i alt 125 elever igennem i Vordingborg Kommune. 

Målgruppen til Coop Crew er unge i udsatte positioner, der ikke er klar til at starte på en ungdomsuddannelse,
i modsætning til det fritidsjobprojekt kommunen p.t. driver med kommunale fritidsjob, som er for alle unge og
med en ordinær ansættelsesprocedure.

Ifølge Coop Crew er formålet at styrke unge i udsatte positioners arbejdsmarkedskompetencer og
uddannelsesforbindelser. Deltagerne gennemgår seks moduler i Coop-butikker, hvor de får grundlæggende
viden om butiksarbejde og nødvendige kompetencer.

Midtvejsevalueringen af Coop Crew har tydeligt dokumenteret, at fritidsjob til unge i udsatte positioner har en
betydelig indvirkning på udvikling af både sociale og faglige kompetencer. Gennem fritidsjob i Coop Crew får
de unge mulighed for at opnå værdifuld erfaring på arbejdsmarkedet, hvilket styrker deres selvtillid og sociale
netværk.

Bilag
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Indstilling
Administrationen indstiller,

at orientering om Coop Crew tages til efterretning.
 

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen



Indstillingen tiltrådt.

 



Punkt 10: Orienteringssag - Kulturpas

25-013432



10. Orienteringssag - Kulturpas

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-013432 Område: Center for Kultur, Fritid og Udvikling

Kompetenceudvalg
Kultur- og Fritidsudvalget.

Lovgrundlag
Politisk aftale om Kulturpas.

Sagsfremstilling
Orientering om arbejdet med Kulturpas og understøttelse af kulturpasaktører
Kulturpas er et forsøg under Kulturministeriet, målrettet unge i alderen 15-24 år, som befinder sig uden for
uddannelse og beskæftigelse. Formålet er at skabe adgang til kultur-, fritids- og foreningstilbud, der kan styrke
de unges trivsel, netværk og deltagelse i samfundet.

Selve indsatsen over for de unge – herunder formidling, opfølgning og støtte – varetages af administrationen
under Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget, i tæt samarbejde med relevante fagområder.

Kulturpas er en tværgående indsats, hvor Center for Kultur, Fritid og Udviklings primære opgave er at
understøtte de aktører, som ikke på nuværende tidspunkt har MitID Erhverv eller et Merchant ID.

Det konkrete arbejde med målgruppen skal forankres i andre centre, som har den direkte kontakt med
målgruppen. Samarbejdet på tværs er afgørende for at sikre, at Kulturpas bliver et meningsfuldt og brugbart
tilbud for de unge.

Første step i samarbejdet blev taget mandag den 11. august 2025, hvor der blev afholdt møde mellem Center
for Kultur, Fritid og Udvikling, Ungecentret og Ungdomsskolen. Her var målet at blive klogere på målgruppen.
Resultatet blev, at der efterfølgende er sendt besked rundt, via Foreningsportalen, til alle foreninger, med
information om Kulturpasset og muligheden for at blive Kulturpasaktør.

Indsatsen fremadrettetskal opdeles i to spor, for at sikre størst mulig succes med Kulturpasset, som skal
skabe bedre forudsætninger for, at de unge kan blive en del af samfundets kultur-, forenings- og
idrætsfællesskaber. Det vigtigste spor vil være arbejdet med at understøtte de unge.

▪ 1-arbejdet med Kulturpasaktørerne. Dette spor forankres i Center for Kultur, Fritid og Udvikling
▪ 2-arbejdet med de unge i målgruppen for Kulturpasset. Dette spor forankres i Ungecenter og

Ungdomsskole.

Center for Kultur, Fritid og Udvikling sørger for at:

• Informere og engagere foreninger og kulturaktører om muligheden for at blive Kulturpasaktører. Dette i
tæt samarbejde med Ungecenteret og Ungdomsskolen, som begge har viden om de unge i
målgruppen.

• Yde rådgivning til de kulturpasaktører, der ikke selv har MitID Erhverv eller det såkaldte Merchant ID,
som er nødvendigt for at blive aktør. Administrationen tilbyder i disse tilfælde at stille kommunens MitID
Erhverv og Merchant ID til rådighed.

• Facilitere samarbejde og netværk mellem aktører og de relevante fagpersoner i social- og
beskæftigelsesområdet, for at sikre et koordineret og helhedsorienteret tilbud. Der ville eventuelt kunne
afholdes et infomøde, og alternativt kan der arbejdes på yderligere information via mail, til de aktører
som måtte efterspørge dette.

Der foreslås ligeledes af administrationen at:

• der på Frivillig Fredag laves indslag om Kulturpasset. Her kunne ligeledes informeres om hvilke tilbud
som søges, og hvem målgruppen er. Dette kunne med fordel faciliteres af Ungecenter og/eller
Ungdomsskolen.

• Der er fortsat dialog mellem centrene, for at sikre sammenhæng i indsatsen.



Sagen forelægges Social- og Sundhedsudvalget den 2. september og Kultur- og Fritidsudvalget, Børne- og
Familieudvalget og Uddannelses- og Beskæftigelsesudvalget den 3. september 2025. 

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

orientering om Kulturpas tages til efterretning. 

Beslutning i Social- og Sundhedsudvalget den 2. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.

Beslutning i Kultur- og Fritidsudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Pia Henriette Viltoft Wamberg (C)

Indstillingen tiltrådt.

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Orienteringen tages til efterretning.
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11. Orienteringssag - Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på
dagtilbuds- og skoleområdet 2024

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.: 25-013424 Område: Center for Dagtilbud og Skoler

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Lovgrundlag
Dagtilbudsloven.
Folkeskoleloven.

Sagsfremstilling
Forældre, der ønsker at klage over kommunens afgørelse om økonomisk fripladstilskud, specialundervisning
eller specialpædagogisk bistand, kan få sagen behandlet i Ankestyrelsen. Børne- og Familieudvalget bliver
hvert år orienteret om antal og udfald af klager på dagtilbuds- og skoleområdet, og orienteres her om
klagesager behandlet i 2024.

På dagtilbudsområdet har Ankestyrelsen behandlet 1 sag om særlige dagtilbud. Ankestyrelsen ændrede
kommunens afgørelse.  

På skoleområdet har Ankestyrelsen behandlet 3 sager om specialundervisning til børn og unge i folkeskolen.
Ankestyrelsen stadfæstede en sag og hjemviste to sager til fornyet behandling.

Sager behandlet i Ankestyrelsen i perioden 2021-2024

  2024 2023 2022 2021
Dagtilbudsområdet 1 1 0 3
Skoleområdet 3 0 2 1

Følgende typer sager kan ankes til Ankestyrelsen

På dagtilbuds- og klubområdet:

• Specialpædagogisk bistand til førskolebørn
• Bevilling af økonomisk fripladstilskud (Forældre kan ansøge om nedsættelse i egenbetalingen til

dagtilbud, dagpleje, skoleklub og private institutioner
• Årlig efterregulering af økonomisk fripladstilskud
• Månedlige genberegninger af økonomisk fripladstilskud
• Særlige dagtilbud 

På skoleområdet

• Specialundervisning til børn og unge i folkeskolen.

På dagtilbudsområdet er der truffet ca. 400 afgørelser i 2024. På skoleområdet er der truffet ca. 380 afgørelser
i 2024.

Administrationen bemærker, at Klagenævnet for Specialundervisning (Ankestyrelsen) også behandler klager
vedrørende ungdomsuddannelse for unge med særlige behov (STU). Eventuelle klager, der relaterer sig til
uddannelsesforløb efter folkeskolen, varetages i Vordingborg Kommune af Afdeling for Borger og
Arbejdsmarked og fremgår dermed ikke af dette dagsordenspunkt.

Følgende 4 typer afgørelser kommer fra Ankestyrelsen

• Hjemvisning betyder, at Ankestyrelsen sender sagen tilbage til kommunen, der skal behandle sagen
og afgøre den igen. Grunden til hjemvisning af en sag kan fx være, at der mangler oplysninger, eller at
der er sket alvorlige sagsbehandlingsfejl.

• Ændring/ophævelse betyder, at afgørelsen er forkert, og at Ankestyrelsen har ophævet afgørelsen.



• Stadfæstelse betyder, at Ankestyrelsen er enig i kommunens afgørelse
• Afvisning/henvisning betyder, at Ankestyrelsen ikke behandler sagen. Det kan fx være, fordi borgere

har klaget for sent eller beslutter at opgive klagen. Eller fordi Ankestyrelsen ikke er den kompetente
myndighed, og derfor sender klagen videre til en anden instans.

I 2024 behandlede Ankestyrelsen på landsplan:

• 267 sager om specialundervisning til børn og unge i folkeskolen
• 73 sager om særlige dagtilbud m.m. 

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

orientering om Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på dagtilbuds- og skoleområdet 2024 tages
til efterretning.
 

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.
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12. Orienteringssag - Korte orienteringer, 3. september 2025

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.:  Område: Stab for Politik, Jura og Administration

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Orientering fra administrationen

a) Skolevalg 2026
Skolevalg 2026 afholdes i perioden 11. januar til og med 29. januar 2026. Skolevalg er for elever i 8.-10.
klasse. Det overordnede formål med Skolevalg er at øge elevernes demokratiske engagement, styrke deres
politiske selvtillid og forberede dem på at deltage i det repræsentative demokrati.

I Vordingborg Kommune forventer Gåsetårnskolen, Møn Skole, Ungdomsskolen & 10.klasse og Svend-Gønge
Skolen at deltage i forløbet. Skolerne kan tilmelde sig frem til den 1. december 2025.

b) Status på PPR
 Administrationen orienterer.

c) Ansøgning om projektmidler hos Novo Nordisk Fondens pulje “Reducing childhood vulnerability –
health promotion in social initiatives 2025”
Vordingborg Kommune har i august 2025 indsendt en ansøgning til Novo Nordisk Fonden om midler til
realisering af projektet “Sundhed i hverdagen – en ny vej i det socialfaglige arbejde”. 
Projektets formål er at styrke sundhed og trivsel blandt familier i sårbare positioner med børn i alderen 0–7 år,
som er visiteret til støttende indsatser. Dette skal ske gennem styrket socialfaglig opsporing og udvidelse af
den socialpædagogiske redskabskasse med fokus på familiens sundhed. Samtidig skal projektet øge
familiernes handlekompetencer til at integrere sunde valg i hverdagen gennem enkle, men virkningsfulde
justeringer af rutiner og vaner. Projektet består af tre tæt integrerede interventioner:

1. Kompetenceløft af socialfaglige medarbejdere
2. Udvikling af en digital sundhedsguide til at understøtte arbejdet med sundhed i den socialfaglige

praksis
3. Udvikling af et nyt koncept for gruppebaseret familieforløb

Projektet er 3-årigt og forankres i afdeling for Børn og Familie og udvikles og gennemføres i samarbejde med
Center for Klinisk Forskning og Forebyggelse og Professionshøjskolen Absalon.

Der er ansøgt om 2.962.177 kr. Der forventes svar på ansøgningen i december 2025.

d) Oversigt over maksimum antal enheder i de enkelte dagtilbud ved forskellige kvalitetsenheder
Administrationen orienterer om opfølgning på sagen. 

e) Status på implementering af forsøg med skolemad
Med aftale om finansloven for 2025 afsatte regeringen, Socialistisk Folkeparti og Radikale Venstre i alt 854
mio. kr. til en national forsøgsordning med skolemad i 2025-2028. Vordingborg Kommune er blevet udtrukket
til deltagelse med fire skoleafdelinger i Stege, Hjertebjerg, Stensved og Nyråd. 

Administrationen arbejder for nuværende, i samarbejde med skolerne, på at kunne servere skolemad den
første dag efter juleferien i 2026. Den længere tidshorisont skyldes, at skolerne har besluttet at få leveret mad
eksternt, og derfor skal madservicen i udbud. Der foregår lige nu arbejde med at få lavet udbudsmateriale,
som forventes sendt ud i starten af september. Derudover undersøger administrationen, hvad der skal til for at
klargøre køkkenerne ude på skolerne, således de kan leve op til de krav, der stilles til køkkenforhold. Det er
tilladt at bruge en del af de samlede midler, der er givet til skolemad, til etablering og anlæg.

Skolerne har desuden involveret skolebestyrelserne, som har drøftet organisering af forsøgsordningen. Det er
også planlagt at inddrage eleverne i arbejdet, blandt andet i forhold til menu sammensætning.

Indstilling



Administrationen indstiller,

at
 

orienteringen tages til efterretning.

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.

 



Punkt 13: Orienteringssag - Årshjul for Børne- og Familieudvalget, 3.
september 2025

Bilag

Årshjul 2025 - Børne- og Familieudvalget



13. Orienteringssag - Årshjul for Børne- og Familieudvalget, 3.
september 2025

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.:  Område: Stab for Politik, Jura og Administration

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
For at optimere informationsniveauet og for at skabe et bedre overblik over de overordnede aktiviteter, der
gentages med et mere eller mindre fast interval, er der udarbejdet et årshjul for udvalgets område.
Administrationen har udarbejdet forslag til årshjul for 2025, som Børne- og Familieudvalget bedes drøfte og
komme med input til. Årshjulet er på alle udvalgets kommende møder og anvendes som et dynamisk
arbejdsredskab.

Bilag
Årshjul 2025 - Børne- og Familieudvalget 24-016399-1

Indstilling
Administrationen indstiller,

at
 

udvalget drøfter årshjulet for 2025.
 

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Indstillingen tiltrådt.
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14. Orienteringssag - Eventuelt, 3. september 2025

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.:  Område: Stab for Politik, Jura og Administration

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

 

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen

Intet.

 



Punkt 15: Beslutningssag - Underskriftsark, Børne- og Familieudvalget, 3.
september 2025

Bilag

Godkendelsesark - Børne- og Familieudvalget 03.09.2025



15. Beslutningssag - Underskriftsark, Børne- og Familieudvalget, 3.
september 2025

Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025

Sagsnr.:  Område: Stab for Politik, Jura og Administration

Kompetenceudvalg
Børne- og Familieudvalget.

Sagsfremstilling
Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. For at godkende beslutningsprotokollen skal hver medlem
underskrive ved at trykke på 'Godkend'.

Bilag
Godkendelsesark - Børne- og Familieudvalget 03.09.2025 21-101719-91

Beslutning i Børne- og Familieudvalget den 3. september 2025
Fraværende: Ingen


	Mødeinformation
	Indholdsfortegnelse
	Punkt 1: Beslutningssag - Godkendelse af dagsorden, 3. september 2025
	Punkt 2: Beslutningssag - Budgetopfølgning pr. 30. juni 2025 - Børne og Familieudvalget
	Punkt 3: Orienteringssag – Status på implementering af Rammeaftalens fokusområder 2025-2026
	Punkt 4: Orienteringssag - Status på lokale, NGO-baserede tilbud om samtaleterapi til børn og unge og familier med misbrug
	Punkt 5: Orienteringssag - Status på Natureventyr i Vordingborg Kommune
	Punkt 6: Orienteringssag - Den nationale trivselsmåling 2024-25
	Punkt 7: Orienteringssag - Sprogindsatser i dagtilbud 2025,  status og videre indsats
	Punkt 8: Orienteringssag - Status på juniormesterlæreordning
	Punkt 9: Orienteringssag –  Coop Crew
	Punkt 10: Orienteringssag - Kulturpas
	Punkt 11: Orienteringssag - Ankestyrelsens omgørelsesprocenter på dagtilbuds- og skoleområdet 2024
	Punkt 12: Orienteringssag - Korte orienteringer, 3. september 2025
	Punkt 13: Orienteringssag - Årshjul for Børne- og Familieudvalget, 3. september 2025
	Punkt 14: Orienteringssag - Eventuelt, 3. september 2025
	Punkt 15: Beslutningssag - Underskriftsark, Børne- og Familieudvalget, 3. september 2025

